Муниципальное бюджетное общеобразовательное rIреждение
средшя общеобразовательная шкопа ]ф 12

31.08.202l 3108/1 1_од

г.FIижний Тагдгr
Об утвер2цденпи полоfi(ения и программы

о наставничестве в МБоУ СошЛЬ12
В целях реализации Федер€LlIьного Закона от 29.|2.2О|2 ЛЬ273-ФЗ (об

образовании в РФ), Постановления Правительства РФ от 26.|2.2017 г. Ns1642
коб утверждении государственной программы Российской Федерации
<<Развитие образования на 2018-2025 гг.>>, Указа Президента РФ от 7 мая2018
года ль204 (О национzrльных цеJIях и стратегических задачах развития
Российской Федерации на период до 2024 годa>>, Указа Президента РФ от 2
марта 2018 года м94 <Об уlреждении знака отличия <<За наставничество)>,
нормативных актов Министерства просвещения рФ, регламентирующих
вопросы профессиональной подготовки педагогических работников, а также
создания в образовательных уIреждениях, подведомственньIх управлению
образования, услов ий для профессионапьной, соци€lльнойо психологической и
организационной адаптации молодых специ€шистов, способствующих
успешному вхождению в профессиональЕую деятельность и их
профессионапьному росц,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о наставничестве в муниципальном бюджетном
образовательном rIреждении средней общеобразовательной школе
ЛЬ12. (приложение1)

2. Утвердить Программу наставничества в муIIицип€rльном бюджетном
образовательном }чреждении средней общеобразовательной школе
Ns12. (приложение2)

3. Игошевой Т.В., заместителю директора по увр, обеспечить
ознакомление педагогиtIеских работников с Положением о
наставничестве.

4. Разместить Положение о наставничестве на сайте школы.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на Игошеву Т.В.

Щиректор Л.Ю.Жига-гrова

		2021-08-31T09:34:46+0500
	МБОУ СОШ № 12